
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

с. МЕЧЁТНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 01.09.2022 г. № 145 

 

 
 

О создании комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных 

отношений на 2022 - 2023 учебный год 

 

В соответствии со статьёй 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов, обжалования решений о применении к обучающимся 

мер дисциплинарного воздействия, в соответствии с «Положением о 

комиссии  по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений», на основании решений Педагогического совета школы 

протокол №1 от 31.08.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2022-2023 учебный год в составе: 

Бородина А.О., заместитель директора по ВР; 

Шевченко Л.М., заместитель директора по УР; 

Кошаева Елена Валерьевна – педагог – психолог. 

Вдовенко Наталья Николаевна - председатель РК 11 класса; 

Гузина Гульнара Айткалиевна - председатель РК 2 класса; 

Дрождева Татьяна Юрьевна - председатель РК 6 класса. 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 

3. Заместителю директора по УР Шевченко Л.М., разместить приказ «О 

создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений» на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы:                                                                       И.Е.Насырова 
 


		2022-09-22T15:43:40+0400
	Насырова Ирина Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




